
Mikulčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.816428N, 17.051065E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 525 ha

Počet obyvatel: 1 971 PSČ: 696 19

Adresa URL: www.mikulcice.cz

O obci
Mezi městy Hodonín a Břeclav, v nížinné krajině Dolnomoravského úvalu a v  národopisné oblasti
Podluží, které tvoří jižní část Slovácka, leží obec  Mikulčice.

Historie obce
První písemná zpráva o Mikulčicích je z roku 1141, kdy byly v majetku hradského velkofarního kostela
v Břeclavi. Zdejší krajina však byla podle nálezů osídlena již v pravěku. Hradiště u  Mikulčic patřilo
k nejvýznamnějším střediskům Velké Moravy.

Ubytování a restaurace
Penzion U kostela Mikulčice nabízí následující možnosti ubytování:apartmán A4 + 1, pokoje 2 + 0,
výbava:plocha 15m2,

Okolí a příroda
Přírodně a krajinářsky nejcennější jsou lužní lesy a louky zahrnuté do přírodního parku
Mikulčický luh. Jeho součástí je také

Současnost obce
V obci je pošta, mateřská a základní škola. V Mikulčicích žil v letech  1912 až 1970 František
Hřebačka známý jako Fanoš Mikulecký, jenž je  označován za krále slováckých písniček. Již 20 let je
centrem všech  kulturních a ...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití občanů zajišťují dvě fotbalová hřiště, atletický ovál, hřiště pro nohejbal a
víceúčelové hřiště s umělým povrchem. Je možno využít turistických a cyklistických tras v okolí.

Památky a zajímavosti
V obci stojí kostel Nanebevzetí Panny Marie ze 14. století s oltářem zhotoveným z dubových kmenů
nalezených v korytě řeky Moravy. Místnímu hřbitovu vévodí kaple sv. Rocha s tradičním
slováckým žůdrem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7115/mikulcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:18:59



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou a automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Mikulčice získala v roce 1998 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7115/mikulcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:18:59


